Avenida Luiz Zandonadi, 90 - 1^ Andar - Fone: (018) 376-1122
CEP 19.860-000 - CRUZÁLIA - SP

INDICAÇÃO N" 001/98

Indico ao Sr. Prefeito Municipal a colocação de
placas indicativas de sinalização para o trânsito urbano.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a citada reivindicação toma-se
necessário, pois nossa cidade está desprovida destas orientações, dificultando
em muito os motoristas que vem de outras localidades e, em certos momentos
sendo abordados por policiais, trazendo aos visitantes grandes transtornos, e
visto a entrada em vigência do novo código de trânsito isto em muito
beneficiará os nossos munícipes, reiterando que seja atendido pois estas
providências já deveriam ter sido tomadas, só assim a municipalidade também
como agente estaria cumprindo o que determina o novo código de trânsito.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 1.998

ANTONIO DONIZETE DA SILVA
VEREADOR